UBND HUYỆN PHONG THỔ

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI NTM

Số:           /VPĐP-NN
V/v tiếp tục triển khai công tác xây

dựng nông thôn mới huyện

Phong Thổ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 9 năm 2023

                             Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 123/TB-UBND ngày 29/8/2023 của Chủ

tịch UBND huyện Phong Thổ. Văn phòng Điều phối Nông thôn mới huyện Phong

Thổ đề nghị UBND các xã phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phân công cán bộ, công chức phụ trách từng tiêu chí nông thôn chủ động

nghiên cứu tài liệu, văn bản để triển khai thực hiện các tiêu chí (Có hệ thống các

văn bản hướng dẫn của các cấp theo từng chỉ tiêu, tiêu chí đính kèm). Đồng thời

thường xuyên theo dõi, cập nhật các văn bản hướng dẫn của cấp trên để áp dụng,

đảm bảo việc thực hiện các tiêu chí kịp thời, hiệu quả.

2. Việc đánh giá mức độ đạt của các tiêu chí phải được minh chứng bằng

tại liệu trên cơ sở đánh giá theo các văn bản hướng dẫn của các cấp, các ngành.

Đồng thời phải được thẩm định đánh giá của các cơ quan, đơn vị được UBND

huyện phân công phụ trách tiêu chí (theo Quyết định số 2151/QĐ-UBND ngày

03/8/2023 của UBND huyện Phong Thổ).

3. Cử đại diện lãnh đạo UBND xã phụ trách Chương trình, 01 công chức

kiêm nhiệm hoặc chuyên trách về nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới (theo

quy định tại Quyết định số 3866/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND huyện

Phong Thổ) để gửi về Văn phòng Điều phối Nông thôn mới (Phòng Nông nghiệp

và PTNT huyện) để phối hợp triển khai thực hiện.

Văn phòng Điều phối Nông thôn mới huyện đề nghị UBND các xã triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U3.

- Lưu: VT, NN.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hữu Lưỡng

		2023-09-25T14:46:29+0700

		2023-09-25T14:56:46+0700

		2023-09-25T14:56:46+0700

		2023-09-25T14:56:46+0700